
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.03.2019 № 44
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое 
функционирование системы воинского учета на территории муниципального 

образования «Город Дудинка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых  
актов города Дудинки» от 18 марта 2019 года № 9 (86) 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Дудинки от 09.08.2013 № 42 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ города Дудинки», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое функционирование 

системы воинского учета на территории муниципального образования «Город 
Дудинка» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации 
города Дудинки от 13.11.2013 № 75 (в редакции постановлений Администрации 
города от 28.11.2014 № 104, от 24.08.2015 № 48, от 08.12.2015 № 64, от 14.03.2016 
№ 14, от 13.07.2016 № 47, от 05.12.2016 № 86, от 10.10.2017 № 84, от 04.12.2017 
№ 101 и от 19.11.2018 №102) следующие изменения: 

1.1. В Разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы составляет 
44 744,46 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 5 882,25 тыс. руб.; 
2015 год – 5 405,29 тыс. руб.; 
2016 год – 5 909,33 тыс. руб.; 
2017 год – 4 795,26 тыс. руб.; 
2018 год – 5 555,68 тыс. руб.; 



 2

2019 год – 5 762,81 тыс. руб.; 
2020 год – 5 762,81 тыс. руб.; 
2021 год – 5 671,03 тыс. руб. 
Финансирование осуществляется за счет субвенций 
органам местного самоуправления 
на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету из федерального бюджета. 

». 
1.2. Приложение № 1 Программы изложить в редакции, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на отношения, возникшие с 31 января 2019 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы города Дудинки Батыля С. М. 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки С. М. Батыль



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 11.03.2019 № 44 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
Единица измерения: тысячи рублей 

КБК Объем финансирования 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год № 

п/п 
Наименование подпрограммы, задачи, основных 

мероприятий муниципальной программы 

Наименование 
главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования ФБ ФБ ФБ ФБ ФБ ФБ ФБ ФБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
411 02 03 1105118 11287,54 5882,25 5405,29 х х х х х х 1 Устойчивое функционирование системы 

воинского учета на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» 

Админист-
рация города 
Дудинки 411 02 03 1100051180 33456,92 х х 5909,33 4795,26 5555,68 5762,81 5762,81 5671,03 

1.1 

Обеспечение первичного воинского учета 
призывников, солдат, матросов, сержантов, 
старшин, прапорщиков, мичманов, офицеров 
запаса в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» 

х х х х х х х х х х х х х х 

1.1.1 Постановка на воинский учет х х х х х х х х х х х х х х 
1.1.2 Снятие с воинского учета х х х х х х х х х х х х х х 
1.1.3 Оповещение граждан повестками военного 

комиссариата о вызовах в военный комиссариат 
х х х х х х х х х х х х х х 

1.1.4 Ведение и хранение документов первичного 
воинского учета в машинописном и электронном 
видах 

х х х х х х х х х х х х х х 

1.2 Обеспечение исполнения организациями, 
находящимися на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» обязанностей по 
ведению воинского учета 

х х х х х х х х х х х х х х 

1.2.1 Учет предприятий, организаций и учреждений, 
расположенных на территории города и 
подведомственных поселках 

х х х х х х х х х х х х х х 

1.2.2 Разъяснение должностным лицам организаций их 
обязанностей по воинскому учету, 
мобилизационной подготовке и мобилизации 

х х х х х х х х х х х х х х 



 2 
1.2.3 Проведение проверок организаций по ведению в 

них воинского учета 
х х х х х х х х х х х х х х 

1.2.4 Проведение сверок учетных карточек, карточек 
первичного воинского учета и учетно-
алфавитных карт с организациями и 
учреждениями 

х х х х х х х х х х х х х х 

1.3 Создание условий для обеспечения первичного 
воинского учета призывников, солдат, матросов, 
сержантов, старшин, прапорщиков, мичманов, 
офицеров запаса и обеспечения исполнения 
организациями, находящимися на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
обязанностей по ведению воинского учета 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 02 03 х 44744,46 5882,25 5405,29 5909,33 4795,26 5555,68 5762,81 5762,81 5671,03 

411 02 03 1105118 11287,54 5882,25 5405,29 х х х х х х 1.3.1 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Админист-
рация города 
Дудинки 

411 02 03 1100051180 33456,92 х х 5909,33 4795,26 5555,68 5762,81 5762,81 5671,03 

 Всего по программе:      44744,46 5882,25 5405,29 5909,33 4795,26 5555,68 5762,81 5762,81 5671,03 

 


